



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
069/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2580/2025

No dia 19 de Setembro de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **FABIOLA DA SILVA WERNECH**, portador do CPF nº **109.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DENTAL IPO LTDA **CNPJ:** 50.567.060/0001-69

Representante: Elci Triches Berti

Telefone: (49) 3604-0023

Email: licitacao.ipo@gmail.com

Endereço: Rua Rudi Horst, 34 - Centro, Iporã do Oeste - SC - 89899-000

Item: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: Unidade	Marca: Ultradent/ Ultradent	Modelo: Ultra-Etch Indispense kit cód.383	Preço Unitário: R\$ 148,90	Valor Total: R\$5.956,00
----------------	-----------------------------	----------------------------	---------------------------------------	---	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Ácido Fosfórico 35. Embalagem com 1 seringa de 30 ml 20 Pontas aplicadoras Blue micro TIP 20 seringas de 1,2 ml vazias

Item: 2	Quantidade: 100,00	Unidade: Frasco	Marca: FGM/ Dentscare/Dentscare	Modelo: Ambar Universal APS Plus 3ml	Preço Unitário: R\$ 133,98	Valor Total: R\$13.398,00
----------------	------------------------------	---------------------------	---	--	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Adesivo universal fotopolimerizável monocomponente, solvente à base etanol, podendo ser aplicado sobre dentina seca ou úmida, com nano partículas, para esmalte e dentina. Frasco com 3 ml. Marca de referencia Single Bond 3M ou similar

Item: 9	Quantidade: 50,00	Unidade: Pacotes	Marca: Dentsply/ Dentsply	Modelo: Jeltrate Plus 454g	Preço Unitário: R\$ 41,58	Valor Total: R\$2.079,00
----------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Alginato tipo I, presa rápida, entre 1 35 a 2 min. Embalagem com 454 g. (Marca de referencia: Jeltrate)

Item: 12	Quantidade: 300,00	Unidade: Caixa	Marca: DFL/DFL	Modelo: Alphacaine 2% c/50	Preço Unitário: R\$ 121,77	Valor Total: R\$36.531,00
---------------------------	------------------------------	--------------------------	-----------------------	--------------------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Anestésico injetável Cloridrato de Lidocaína 2 com Epinefrina 1.100:000 em tubete de vidro. Caixa com 50 tubetes de vidro

Item: 139	Quantidade: 20,00	Unidade: Unidade	Marca: Ultradent/ Ultradent	Modelo: UltraCal XS 1,2ml cód.1027-P2	Preço Unitário: R\$ 77,42	Valor Total: R\$1.548,40
----------------------------	-----------------------------	----------------------------	---------------------------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Hidróxido de Cálcio pasta a 35 numa solução aquosa com ph de 12,5. Embalagem com 1 seringa de 1,2 ml (1,76g) 1 ponta navitip 29ga de 25 mm 1 ponta navitip 29ga de 27 mm. (marca de referência ultracal xs - ultradent)

Item: 141	Quantidade: 100,00	Unidade: Unidade	Marca: Maquira/ Maquira	Modelo: Inglass Photo 2,5g	Preço Unitário: R\$ 48,31	Valor Total: R\$4.831,00
----------------------------	------------------------------	----------------------------	-----------------------------------	-----------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Ionômero de vidro fotopolimerizável. Seringa com 2,5 g

Item: 199	Quantidade: 100,00	Unidade: Kit	Marca: Angelus/ Angelus	Modelo: Exacto 2+2+2 kit cód.9077	Preço Unitário: R\$ 28,25	Valor Total: R\$2.825,00
----------------------------	------------------------------	---------------------	-----------------------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Pino de fibra de vidro. Kit com 6 unidades, sendo 2 pinos TR nº 0,5, 2 pinos TR nº 1 e 2 pinos TR nº 2 (Exacto, Ângelus ou similar)

Total: R\$ 67.168,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **19/09/2026** , a contar do dia **19/09/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FABIOLA DA SILVA WERNECH
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:
FABIOLA DA SILVA WERNECH
109.*.***.*****

Dados: 19/09/2025 16:47:06

DENTAL IPO LTDA
50.567.060/0001-69

Assinado de forma digital por:

Elci Triches Berti

828.*.***.*****

Dados: 19/09/2025 07:17:32